16. ***S. spectabilis*** (Choisy in Pl. rar. Hort. Gen. I, p. 27) perennis, caule elato tomentello simplici vel sèpius ramoso, foliis crenulatis non rugosis supra viridibus rarius canescensibus subtus cano-tomentosis petiolatis ovatis cordatis, floralibus oblongo-lanceolatis acutis integris inferioribus verticillastra superantibus, verticillastris 6-10-floris distinctis superioribus sape confluentibus, bracteis elliptico-rhombeis cuspidiatis calyce brevioribus, calycis recti dense tomentose-hirsuti dentibus lanceolatis longe spinoso-attenuatis dimidiis tubo longioribus, corollis purpureis vel carneis ochroleuco-variegatis extus hirtis labio superiore integro ♀. *S. hypoleuca* C. Koch Linn. XXI, p. 688 et *S. elata* C. Koch ibid. p. 687.

Hab. in dumosis humidis et præsertim ad rivulos regionis sub. inæ et alpinæ, Armenia ad Erzerum (Auch. 1705! Calv!), ad Baibut (Bourg!), Cataonia ad Marasch (Haussk!), Amanus Syriae bor. (Ky. 148!), mons Gara Kurdistanæ (Ky. 328!), montes Avroman et Schahu Kurdistanæ Persice 7000' (Haussk!), Persia austro-occid. in montibus districtus Kuh Kilonyeh 8000' (Haussk!) et Kuh Daëna (Ky. 640!), mons Elbrus prope Derbend (Ky. 412!).

Planta 3-4 et interdum 6-8-pedalis, foliis magnis discoloribus submembranaceis minime rugosis, etiam caulinis sapius cordatis, indumento adpresso, calycis recti nec subobliqui dentibus attenuato-spinulosis a formis *S. Germanicae* cui eam cl. Bth. adnumerat certe aliena.

17. ***S. Græca*** (Boiss et Heldr. Diagn. Ser. I, 12, p. 77) perennis, caulis ascendentibus simplicibus patule hispidis, verticillastris omnibus distantibus, foliis crenatis subrugulosis membranaceis adpresso hirsutis subsericeo-canescensibus vel virentibus, inferioribus oblongis obtusis basi rotundatis vel subcordatis, floralibus subcordatis oblongis verticillastris superantibus supremis acutis, calycis longe hirsuti recti dentibus triangulari-lanceolatis inæquilateris breviter spinuloso-attenuatis tubo duplo brevioribus, corollæ roseæ limbo ampio parce hirsuto labio superiore profunde bifido ♀. *S. Lusitanica* Bor. et Ch. Fl. Pelop. non Link et Hoffm. — *S. Heraclea*

Bot. Græc. non L. — *S. acutifolia* Link Linn. IX, p. 575 nomen omnino incongruum.

Hab. in fruticetis, vineis, agris Messeniæ (Bory! Heldr!), montis Malevo (Sprun!), insulae Poros (Wied!), Argolidis (Heldr!), montis Onii Bæotiae (Heldr!), montis Delphi Eubeæ (Sprun!).

Pedalis vel sesquipedalis, facies *S. Heracleæ* a quā ut et ab omnibus affinis differt corollā magnā fere sex lineas longā ejus labium superius non ut in omnibus gregis integrum vel retusum est sed profunde bifidum.